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Protokół z 52. posiedzenia Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia 

z dnia 26 marca 2025 r.  

W dniu 26 marca 2025 r. odbyło się 52. posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze 

właściwym do spraw zdrowia. Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej - w trybie stacjonarnym 

w siedzibie Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.  

W posiedzeniu uczestniczyło 13 członków Rady, Pan Jerzy Szafranowicz Podsekretarz Stanu w 

Ministerstwie Zdrowia, Pani prof. dr hab. med. Jolanta Walusiak-Skorupa – Dyrektor Instytutu 

Medycyny Pracy w Łodzi, Pani Klaudia Niedźwiedzka - Dyrektor Kolejowej Medycyny Pracy, Pan 

Grzegorz Bakera - Ekspert kolejowej medycyny pracy, Pan Wojciech Wiśniewski Przewodniczący 

Komitetu ds. Ochrony Zdrowia Federacji Przedsiębiorców Polskich, Pani Elżbieta Markowska - Fundacja 

Polska Koalicja Pacjentów Onkologicznych, Pani Łucja Bielec - Fundacja Polska Koalicja Pacjentów 

Onkologicznych, Pani Marzanna Bieńkowska – zastępca Dyrektora Departament Współpracy w Biurze 

Rzecznika Praw Pacjenta oraz przedstawiciele MZ: Pani Dagmara Korbasińska– Chwedczuk Dyrektor 

Departamentu Zdrowia Publicznego oraz Pan Maciej Karaszewski – Dyrektor Departamentu 

Lecznictwa. 

W pierwszej części posiedzenia omówiono temat medycyny pracy na wniosek Pani Małgorzaty Durki 

przedstawiciela Koalicji Na Pomoc Niesamodzielnym. Prezentację dotyczącą aktualnej sytuacji i 

problemów ochrony zdrowia pracujących przedstawiła Pani prof. dr hab. med. Jolanta Walusiak-Skorupa 

– Dyrektor Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi. Podkreśliła, iż zakres wstępnych i okresowych badań 

profilaktycznych nie jest ukierunkowany na kompleksową ocenę stanu zdrowia, ale na ocenę tych 

układów i narządów, które są krytyczne dla występujących w określonej pracy zagrożeń. Wskazała 

elementy potrzebne do tego aby realizować dodatkowe działania profilaktyczne, integrację z ogólnym 

systemem ochrony zdrowia oraz zwiększenia kompetencji w zakresie profilaktyki. Informacje na temat 

szczególnych przepisów oraz specyfiki ryzyka zawodowego osób zatrudnionych w transporcie 

kolejowym przedstawił Pan Grzegorz Bakera - ekspert kolejowej medycyny pracy i Pani Klaudia 

Niedźwiedzka - Dyrektor Kolejowej Medycyny Pracy. Do powyższego odniosła się Pani Dagmara 

Korbasińska-Chwedczuk Dyrektor Departamentu Zdrowia Publicznego która wyjaśniła, że MZ podjęło 

prace legislacyjne nad nową ofertą profilaktyczną, uwzględniając wykorzystanie istniejących możliwości 

podstawowej opieki zdrowotnej, które pozwolą na stworzenie nowego programu w zakresie badań 

profilaktycznych. Projekt ma dotyczyć „bilansów zdrowia dorosłych”. Planuje się, że będą to okresowo 

wykonywane, kompleksowe oceny stanu zdrowia, oparte na pogłębionym wywiadzie z użyciem 

wystandaryzowanych kwestionariuszy, wraz z zestawem badań laboratoryjnych, służące przygotowaniu 

Indywidualnego Planu Zdrowotnego, w którym zaplanowane zostaną interwencje prozdrowotne. 

Prowadzone są także analizy zmierzające do wdrożenia działań mających na celu utworzenie zadania 

związanego z cyfryzacją medycyny pracy. 

W trakcie dyskusji członkowie Rady poruszyli kwestie: 

− wprowadzenia w ramach medycyny pracy badań mammograficznych i cytologicznych; 

− wdrożenia systemowych rozwiązań zobowiązujących pracownika do wykonywania 

dodatkowych badań oraz realizacji szczepień ochronnych; 

− trudności w zatrudnieniu i przejściu badań wstępnych przez osoby niepełnosprawne. 

W drugiej części posiedzenia Pan Wojciech Wiśniewski Przewodniczącego Komitetu ds. Ochrony 

Zdrowia Federacji Przedsiębiorców Polskich, przedstawił raport "Finanse ochrony zdrowia pod rygorem 

procedury nadmiernego deficytu". Wskazał, że raport opracowany został na podstawie dokumentów 

rządowych, wspólnie z Instytutem Finansów Publicznych. Członkowie Rady zawnioskowali o dyskusję 

nad reportem w obecności kierownictwa resortu oraz przedstawicieli NFZ. 
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W ostatniej części posiedzenia przedstawiony został projekt wprowadzenia nowego świadczenia Moje 

zdrowie – bilans zdrowia osoby dorosłej. Rada podjęła ten temat z inicjatywy Pani Elżbiety Markowskiej 

Przewodniczącej Polskiej Koalicji Pacjentów Onkologicznych. Założenia i zakres nowego świadczenia 

przedstawił Pan Maciej Karaszewski Dyrektor Departamentu Lecznictwa. Zarówno wnioskodawczyni 

jak i Członkowie Rady wskazali na konieczność przeprowadzenia szerokiej (z uwagi na planowany zakres 

beneficjentów świadczenia) kampanii informacyjno-promocyjnej z wykorzystaniem zdecydowanie 

szerszej palety kanałów dystrybucji informacji niż tylko media społecznościowe. Przedstawiciele 

organizacji pacjentów zadeklarowali gotowość zaangażowania się w ewentualne działania promocyjne z 

wykorzystaniem dostępnych tym organizacjom narzędzi.  

Podczas posiedzenia Rada przyjęła w głosowaniu jawnym trzy stanowiska: 

1) w sprawie propozycji utworzenia Rejestru Onkologii i Hematologii Dziecięcej 
2) w sprawie prac nad projektem Ustawy o badaniach genetycznych i ochronie genomu człowieka 
3) w sprawie propozycji ustanowienia specjalizacji pielęgniarki genetycznej. 

Za przyjęciem stanowisk głosowali wszyscy obecni na posiedzeniu członkowie Rady. 

Ustalono, że kolejne posiedzenie Rady odbędzie się 9 kwietnia 2025 r.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Opracowanie: 

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego 

Akceptacja: 

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów 


